

# Aktualności

## INFORMACJA NR 78 z dnia 10 czerwca 2021r.



Komunikat ZNP po rozmowach z MEiN ws. awansu zawodowego

nauczycieli - ZNP : ZNP

Spotkanie podzespołu ds awansu zawodowego – Zespołu ds. statusu zawodowego nauczycieli przy MEiN w dniu 10 czerwca 2021r.

Pierwsze spotkanie grupy roboczej do spraw systemu awansu zawodowego nauczycieli - Ministerstwo Edukacji i Nauki - Portal Gov.pl ([www.gov.pl](http://www.gov.pl))

**LIST ZNP DO SZEFA MEiN przed rozmowami 10.06.2021**

## INFORMACJA NR 77 z dnia 8 czerwca 2021r.

Wniosek ZNP o wznowienie prac nad projektem „Pensje nauczycieli z budżetu”



8 czerwca 2021 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego skierował wniosek do Marszałek Sejmu RP Elżbiety Witek o uruchomienie prac nad obywatelskim projektem ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw przez właściwe komisje sejmowe. Projekt ten – zainicjowany przez ZNP – dotyczy finansowania wynagrodzeń nauczycieli w formie dotacji celowej z budżetu państwa.

15 kwietnia 2020 r. w Sejmie odbyło się pierwsze czytanie obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (druk nr 282).

Wszystkie kluby parlamentarne zdecydowały o skierowaniu projektu do dalszych prac w Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.

Od ponad roku sejmowe komisje nie zajęły się tym projektem. Szczególnie dziś jest on istotny, kiedy rozpoczęły się prace nad zmianą pragmatyki zawodowej nauczycieli, w tym systemu wynagrodzeń.

Załącznik: PISMO ZNP DO MARSZAŁEK SEJMU ws. wznowienia prac nad obywatelskim projektem ustawy zakładającym finansowanie wynagrodzeń nauczycieli w formie dotacji celowej z budżetu państwa.

## INFORMACJA NR 76 z dnia 8 czerwca 2021r.

### Sejm: Posiedzenie komisji nt. edukacji włączającej



We wtorek, 8 czerwca 2021 r. o godz. 13.30 posiedzenie sejmowej Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży (ENM) poświęcone reformie edukacji włączającej.

Temat: Informacja Ministra Edukacji i Nauki na temat propozycji wdrożenia rozwiązań opisanych w dokumencie „Edukacja dla wszystkich”.

W komisji wziął wiceprezes ZG ZNP Krzysztof Baszczyński. Posiedzenie można oglądać on line za pośrednictwem strony internetowej Sejmu – link do transmisji [TUTAJ](#).

### PETYCJA ZNP ws. projektowanych zmian w edukacji włączającej

### List ZNP do Premiera ws. reformy edukacji włączającej

### Stanowisko Prezydium Zarządu Głównego ZNP z 22 lutego 2021 roku ws. projektu „Edukacja dla wszystkich”

## INFORMACJA NR 75 z dnia 27 maja 2021r.



Informacja z prac między posiedzeniami WRDS w Gdańsku 28.04-24.05.2021r.

### Polski Ład. Głos OPZZ.

W dniu 27 maja godz. 13.00 odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na którym złożona została Informacja z prac pomiędzy posiedzeniami WRDS w Gdańsku w okresie od 28.04.2021r. do 24.05.2021r.

W obradach uczestniczyła Pani Olga Ewa Semeniuk – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii. W swoim wystąpieniu odniosła się do założeń programu POLSKIEGO ŁADU.

„ Z przykrością odnotowuję fakt, że Rady Dialogu społecznego w 16 województwach wypracowują stanowiska dotyczące kondycji polskiej edukacji w okresie pandemii, w których zwracają uwagę na skutki pandemiczne w polskiej edukacji, które nie są w centrum uwagi obecnego rządu. Niestety w POLSKIM ŁADZIE sprawy edukacji zostały pominięte..., na

całym świecie mówi się o problemach związanych z edukacją, która jest kołem zamachowym rozwoju gospodarczego każdego kraju. Okres pandemii rzutuje na kondycję funkcjonowania przedsiębiorstw, pracowników i związków zawodowych, ale stres po pandemiczny w równym stopniu dotyka też uczniów. W POLSKIM ŁADZIE zabrakło rozwiązań wspomagających poprawę stanu edukacji, jej dalszego rozwoju oraz wsparcia dla uczniów i nauczycieli.

## INFORMACJA NR 74 z dnia 26 maja 2021r.



### Informacja Prezydium OPZZ województwa pomorskiego dotycząca działalności Rady Dialogu Społecznego.

Informacja Prezydium OPZZ województwa pomorskiego dotycząca działalności Rady Dialogu Społecznego formułuje wnioski dotyczące realizacji ustawy z dnia 24 lipca 2015r o radzie dialogu społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego(Dz.U. z 2018r., poz.2232 z późn.zm.) oraz zmian w ustawie o Państwowej Inspekcji pracy.

Jednostka samorządu terytorialnego nie jest stroną W RDS. Reprezentacja JST funkcjonuje w oddzielnej strukturze jaka jest Komisja Wspólna Rządu i Samorządu działająca w ministerstwie właściwym dla administracji państwa.

WRDS zajmuje się sprawami dotyczącymi relacji związku zawodowe- organizacje pracodawców będących w kompetencji wojewódzkiego przedstawiciela władzy rządowej lub w kompetencji wojewódzkiej władzy samorządowej.

WRDS może przekazywać swoje wnioski do RDS o ile dotyczą one spraw objętych zakresem działania RDS /rządu/.